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Rodzice z dziećmi znajdą w kujawsko - pomorskim wiele ciekawych miejsc, gdzie mogą spędzić czas w
bardzo różny sposób w zależności od swoich zainteresowań.

Po dobrą zabawę warto pojechać do Bydgoszczy (www.bydgoszcz.pl). Tam od maja do października
można przepłynąć się tramwajem wodnym (www.tramwajwodny.byd.pl). Poza tym należy odwiedzić
Leśny Park Kultury i Wypoczynku w Myślęcinku (www.myslecinek.pl). Na rodziców z dziećmi czeka
tam lunapark ze zjeżdżalniami,  karuzelami,  rurą zajazdową, kolejką górską i  placem zabaw oraz
jedyny  w  Polsce  Ogród  Fauny  Polskiej  (http://zoo.bydgoszcz.com/strona/),  gdzie  można  spotkać
prawdziwego misia i pogłaskać malutkie zwierzaki. Makro świat z modelami 11 owadów oraz Kraina
Zaginionego Świata z 40 modelami dinozaurów wraz ze ścieżką edukacyjną dla najmłodszych.

Toruń również gwarantuje dużo atrakcji najmłodszym i ich rodzicom. Z bulwarów można wyruszyć w
rejs  statkiem  po  Wiśle.  Poza  tym  w  mieście  znajduje  się  ciekawy  ogród  zoobotaniczny
(www.zoo.torun.pl ) z wyjątkowym ptasim królestwem tzw. ptaszarnią. Warto w Toruniu zabrać swoje
pociechy  na  słodkie  pierniki.  Na  miłośników  podróży  kosmicznych  czeka  planetarium
(www.planetarium.torun.pl) urządzające niesamowite seanse astronomiczne. Planując pobyt z dziećmi
w Toruniu warto uwzględnić  wizytę w Teatrze Baj  Pomorski  (www.bajpomorski.art.pl).  Wspaniałe
przedstawienia przenoszą widzów w świat wesołych i mądrych bajek. Wyjeżdżając niedaleko poza
Toruń  w  k ierunku  na  Un is ław  możemy  zawi tać  do  Szko ły  Leśne j  na  Barbarce
(www.szkola-lesna.torun.pl/index.php?id=9). Można dowiedzieć się tam wiele o przyrodzie i ekologii, a
przy okazji spędzić czas zdrowo i aktywnie w miłej leśnej scenerii.

Na  wszystkim odważnych czekają w kujawsko - pomorskim dwa parki z dinozaurami. Jeden park
dinozaurów  (www.zaurolandia.pl)  mieści  się  w  Rogowie  (mapka),  drugi  park  jurajski
(www.juraparksolec.pl) znajduje się pod Solcem Kujawskim (mapka) . Można tam stanąć oko w oko z
drapieżnym  tyranozaurem,  gigantycznym  saltazaurem  lub  groźnym  pterodaktylem.  W  obydwu
parkach oprócz ogromnych gadów można znaleźć atrakcyjny plac zabaw dla dzieci. Jadąc do Rogowa
trzeba również wstąpić do muzeum cuchci (www.paluki.pl/mzp/kolejka.php) w Wenecji (mapka)  i
przejechać  się  kolejką  wąskotorową  (www.paluki.pl/ciuchcia/rozklad.htm).  W  okolicy  znajduje  się
również prastary gród Biskupin (www.biskupin.pl), gdzie można zobaczyć jak żyli tu ludzie 2700 lat
temu.

Dla miłośników przygody stoją otworem Bory Tucholskie (www.bory.tucholskie.pl). Można przyjechać
tu  na  wczasy  do  jednego  z  wielu  ośrodków  wypoczynkowych  (baza)  lub  zatrzymać  się  w
gospodarstwie agroturystycznym (baza). Tu każdy poczuje się prawdziwym traperem lub Indianinem.
Może buszować po gęstych lasach, płynąć kajakiem po rzekach i jeziorach lub wejść do wielkiego
wigwamu w muzeum indiańskim (www.paradizo.borytucholskie.pl)   w  Wymysłowie  (mapka)  koło
Tucholi  (www.tuchola.pl).  Podobne przygody przeżyje  się  jeszcze tylko  na pojezierzu Brodnickim
(http://www.pojezierzebrodnickie.pl/). Nie ma tam wszakże muzeum indiańskiego ale jest za to „wyspa
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skarbów” na jeziorze Bachotek (http://powiat.brodnica.net/jeziora/bachotek.php).

Aby cofnąć się do czasów księżniczek i królewiczów należy pojechać na zamek (www.zamekgolub.pl/)
w Golubiu  Dobrzyniu  (mapka).  Tam można obejrzeć tajemnicze krużganki,  komnaty i  korytarze,
zobaczyć turniej rycerski i posłuchać niezwykłych legend. Gdy ogromne mury przyprawią nas o zawrót
głowy można skierować się do skansenu miniaturowych zamków (mapka, jez. Starogrodzkie) koło
Chełmna (www.chelmno.pl).  Pomniejszone jak za sprawą czarodziejskiej  różdżki  warownie da się
obejść ze wszystkich stron.

W celu złapania zdrowego oddechu warto wybrać się nad tężnie do Ciechocinka  lub Inowrocławia.
Woda solankowa spływająca z drewnianych konstrukcji tworzy tam nadzwyczajny, rześki mikroklimat. 
Ukwiecone deptaki i szpalery drzew stanowią wspaniałą scenerię do rodzinnych spacerów. Najmłodsi
będą się  mogli  tu wybiegać lub pobawić podczas gdy rodzice odpoczną na jednej  z  parkowych
ławeczek.  Przy okazji w obydwu uzdrowiskach odbywa się wiele imprez kulturalnych, stanowiących
doskonałą rozrywkę i skutecznie umilających pobyt. Można przyjechać tu również na dłuższą kurację.
Sam Ciechocinek dysponuje obiektami sanatoryjnymi dla 4200 gości w tym 300 przeznaczonymi dla
dzieci.
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